
46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Agosto de 2024.

Jose Oliveira, Edneia Maria Cardeiro, Taiza Freitas 
Ribeiro Facco, Vanessa Soares Monteiro, Warley de 
Jesus Rogerio, Ariane Hianc de Almeida, Maria Alice 
Espindula Faria, Adilson Gomes de Jesus, Tamires 
Vial Machado, Vivianni Ribas Campista, Edison Junior 
Marcelino Mendes Arruda, Aline Chaves dos Santos, 
Elisangela dos Santos Pereira Louvo, Gabriela 
Vasconcelos de Jesus, Jhulia Maria Signorelli Ozorio, 
Maria Arteniza Mesquita Melo, Samira da Trindade 
Silva.
AGENTE SOCIOEDUCATIVO A PARTIR DE 
07/08/2024.
Schirley Anacleto Martins Viana.
Vitória (ES), 01 de Agosto de 2024.
OSÉIAS GERKE
DIRETOR-GERAL DO IASES (RESPONDENDO 
DECRETO
Nº1467-S, DE 25.07.2024)

Protocolo 1374238

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0372 DE 01 DE 
AGOSTO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO  DO  
ESPÍRITO  SANTO  -  IASES,  no  uso  de  suas 
atribuições que lhe confere o Art. 5º, inciso XI do 
Decreto nº 3.953-R, de 10/03/2016, publicado no 
DIO de 11 de março de 2016 e tendo em vista o que 
constam no processo E-docs: 2023-K4KWT.
R E S O L V E:
Art. 1º - Autorizar, em conformidade com o art. 
258 da Lei Complementar nº 46/94, a prorrogação 
de prazo, por mais 60 (sessenta) dias, para 
conclusão e apresentação dos trabalhos do processo 
administrativo- disciplinar, inerente ao processo 
E-docs: 2023-K4KWT. Instituído por meio das 
Instruções de Serviços nº 0128 de 13 de março 
de 2024, publicada no Diário Oficial do dia 
14/03/2024.
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em 
vigor a partir da data de sua publicação, ficando a 
Corregedoria/IASES autorizada a tomar as medidas 
que forem necessárias para o seu fiel cumprimento.
Vitória (ES), 01 de Agosto  de 2024
OSÉIAS GERKE
DIRETOR-GERAL DO IASES (RESPONDENDO 
DECRETO
Nº1467-S, DE 25.07.2024)

Protocolo 1374240

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0373 DE 01 DE 
AGOSTO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, inciso VII    do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR  a servidora Natana Teixeira de 
Oliveira Costa para responder pelo expediente 
de SUBGERENTE da Subgerência de Saúde do 
Servidor - SUSAS, do Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo, durante o período 
de férias do titular, sem prejuízo as suas funções de 
25/07/2024 a 08/08/2024.
Vitória (ES), 01 de Agosto de 2024.
OSEIAS GERKE
DIRETOR-GERAL DO IASES
(RESPONDENDO  - DECRETO Nº 1467-S, DE 
25.07.2024)

Protocolo 1374242

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº0374 DE 01 DE 
AGOSTO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a 
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os 
candidatos classificados no processo seletivo Edital 
001/2024 - IASES - NÍVEL SUPERIOR. REGIÃO: 
METROPOLITANA.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados 
para assinatura de contrato, bem como o local, a 
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 01 de agosto de 2024.
OSÉIAS GERKE
DIRETOR-GERAL DO IASES (RESPONDENDO 
DECRETO
Nº1467-S, DE 25.07.2024)

Protocolo 1374527

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0375 DE 01 DE 
AGOSTO DE 2024.
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR  o servidor Darly de Sousa Junior para 
responder pelo expediente de COORDENADOR DE 
APOIO CORRECIONAL, do Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo, durante o período 
de férias do titular, sem prejuízo as suas funções de 
15/07/2024 a 29/07/2024.
Vitória (ES), 01 de agosto de 2024.
OSEIAS GERKE
DIRETOR GERAL DO IASES
(RESPONDENDO - DECRETO Nº 1467-S, DE 
25.07.2024)

Protocolo 1374790

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 036/2024

RECURSO PROVENIENTE DA EMENDAS 
PARLAMENTARES Nº  E919
PROCESSO: 2024-XD9C8
REGISTRO: 240455

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Vitória 
Futebol Clube -VFC CNPJ: 27.033.745/0001-03,
Presidente: Jose Augusto Bermudes Mattos
CPF nº: 897.736.757-34

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear 
despesas com a realização do Projeto”
VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 - 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-08-01T22:17:33-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




